UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

EDITAL Nº 24-03/2024-PPGL

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES EM DISCIPLINA ISOLADA
PARA ALUNO NÃO-REGULAR - 1º SEMESTRE 2024

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras, da Universidade Estadual do
Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do processo de
seleção  de  candidatos  inscritos  para  cursarem disciplinas isoladas ofertadas no Mestrado e
Doutorado em Letras, e realização de matricula na condição de alunos não-regulares para o 1º
semestre do ano de 2024.

1. RESULTADO DAS INSCRIÇÕES:

Relação em ordem alfabética, dos candidatos aprovados que inscreveram-se e anexaram todos
os documentos em conformidade com o Edital 20-03/2024-PPGL:

NOME DISCIPLINA NÍVEL

ALESSON SANTOS Linguagem e Transdisciplinaridade Mestrado

BRUNA DO ROCIO BARBOSA Teorias do Texto Mestrado

CECÍLIA RAFAELLY DE OLIVEIRA RUTKOSKI Conceitos e Objetos de Investigação na
Interface entre Língua e Literatura

Doutorado

CRISTIANE PAWLOWSKI Linguagem e Transdisciplinaridade Doutorado

ELISAMA GARCIA CARNEIRO Estudos avançados na interface entre
Língua e Literatura I

Mestrado

ERNESTO MARIA GIUSTI Linguagem e Transdisciplinaridade Doutorado

FELIPE BINI Linguagem e Transdisciplinaridade Doutorado

GIOVANA DE PAULA SANTOS Teorias do Texto Doutorado

JAQUELINE KELLER Teorias do Texto Mestrado

JESSICA CHRISTIANE BATISTA RIBEIRO Linguagem e Transdisciplinaridade Mestrado

JÉSSICA RIÉLLY KATCHOROVSKI Linguagem e Transdisciplinaridade Mestrado

JONATHAN DE PAULA CAMARGO Linguagem e Transdisciplinaridade Doutorado

LEON NASCIMENTO GOMES Linguagem e Transdisciplinaridade Doutorado

MARIANE LEANDRO DE SOUZA Estudos avançados na interface entre
Língua e Literatura I

Mestrado

PAULO ALEXANDRE LASKOSKI Linguagem e Transdisciplinaridade Doutorado

RAFAEL SIMÃO Teorias do Texto Mestrado

 2.  INFORMAÇÕES DE MATRÍCULA

Os candidatos  aprovados foram matriculados nas respectivas disciplinas isoladas na condição de
alunos não-regulares e receberão todas as orientações necessárias via e-mail.

Página 1 de 2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

Informações complementares:
Secretaria do Pós-graduação em Letras - PPGL- Campus Santa Cruz, Bloco M 2ª andar, Sala
1301 Rua Salvatore Renna (Pres. Zacarias), 875, CEP: 85.015-430 - Guarapuava -PR.
Tel. (42) 3621-1043 / E-mail: ppglunicentro@gmail.com

Guarapuava, 20 de março de 2024.

Profa. Dra. Nilcéia Valdati
Coordenadora do Programa de Pós- Graduação

Stricto Sensu em Letras
Portaria 719/2023-GR/UNICENTRO

Página 2 de 2

	1. RESULTADO DAS INSCRIÇÕES:
	2. INFORMAÇÕES DE MATRÍCULA
	Informações complementares: